Diário Oficial Número: 27233
Data: 04/04/2018
Título: PORTARIA Nº 067/2018/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente: http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15154/#e:15154
/#m:990412

PORTARIA Nº 072/2018/GBSES/MT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 71,

da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO os termos do inciso IX, do Art. 37, da Constituição Federal/88, da Lei Estadual nº 441 de 24/10/2011, do Decreto nº

088, 11 de maio de 2015 e da Lei Complementar nº 600, de 19/12/2017, que dispõe sobre a contratação EMERGENCIAL para atender

a necessidade temporária de excepcional interesse público,

R E S O L V E:
Art. 1º Constituir a Comissão para divulgar a abertura e conduzir o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de

profissionais  da  área  de saúde  para  o  Serviço  de  Atendimento  Médico de Urgência  -  SAMU,  composta  pelos  servidores  abaixo

indicados, sendo Coordenada pelo primeiro:

Matrícula Nome Cargo Perfil/
Lotação

278909

Bruna  Karoline  de

Almeida Santiago
Superintendente do SAMU Enfermeira/Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU)

120219

Daniely  Beatrice

Ribeiro do Lago
PTNSSS SUS Enfermeira/Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU)

114223
Marden  Aparecido

Rodrigues dos Santos
PTNMSS SUS

Motorista/Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU)

59288
Lidiane  Pereira  dos

Santos
PTNMSS SUS

Assistente administrativo/Serviço de Atendimento

Móvel de Urgência (SAMU)

111356
Izabella Sant’Anna

Superintendente de Gestão de

Pessoas da SES-MT

Superintendência de Gestão de Pessoas da SES-

MT

113068 Regina Saliés Ferreira
Coordenadora de Provimento,

Manutenção e Monitoramento

Coordenadoria de Provimento,

Manutenção e Monitoramento

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registrada. Publicada. CUMPRA-SE.

Cuiabá, 04 de abril de 2018.

http://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

1 of 1 18/05/2018 10:10